
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 29,122,597 27,066,616 2,055,981

국 4,266,464 328,087 3,938,377

균 2,100,000 2,100,000 0

기 866,927 774,068 92,859

도 1,243,790 212,564 1,031,226

시 20,645,416 23,651,897 △3,006,481

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 21,689,786 25,249,439 △3,559,653

국 188,982 64,049 124,933

균 2,100,000 2,100,000 0

기 759,632 661,568 98,064

도 188,802 80,714 108,088

시 18,452,370 22,343,108 △3,890,738

지역문화예술사업 육성 1,921,269 1,877,729 43,540

국 64,049 64,049 0

기 675,148 661,568 13,580

도 82,202 80,714 1,488

시 1,099,870 1,071,398 28,472

여수문화원 운영지원 177,000 172,000 5,000

307 민간이전 177,000 172,000 5,000

02 민간경상사업보조 102,000 97,000 5,000

○ 여수 인물사 후백제 김총장군 연구

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

통합 문화 이용권 사업(국가직접 지원사업) 935,820 917,280 18,540

기 675,148 661,568 13,580

도 78,202 76,714 1,488

시 182,470 178,998 3,472

301 일반보전금 935,820 917,280 18,540

기 675,148 661,568 13,580

도 78,202 76,714 1,488

시 182,470 178,998 3,472

01 사회보장적수혜금 935,820 917,280 18,540

○ 통합 문화 이용권 사업 935,820 917,280 18,540경정 935,820,000원

기 675,148 661,568 13,580

도 78,202 76,714 1,488

시 182,470 178,998 3,472

문화가 있는 날 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 인문학 콘서트(2019년 도비)

10,000 0 10,000

○ 전라좌도 여수삼동매구 공연(2019년 도비)

10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

특색있는 문화예술행사 671,500 611,500 60,000

사물놀이 등 국악육성사업 70,000 10,000 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 한려지역아동센터 굴렁쇠놀이패 등 공연 연

습장 리모델링 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) 638,000 522,000 116,000

도 100,000 0 100,000

시 538,000 522,000 16,000

여수 마칭페스티벌 200,000 100,000 100,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 200,000 100,000 100,000

○ 여수 마칭페스티벌 200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

도 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

열린챔버오케스트라 정기연주회 15,000 9,000 6,000

307 민간이전 15,000 9,000 6,000

04 민간행사사업보조 15,000 9,000 6,000

○ 제15회 열린챔버오케스트라 정기연주회

15,000 9,000 6,000경정 15,000,000원

남해안 향토가요제 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○ 제3회 남해안 향토가요제

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

한·독 국제음악 교류행사 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○ 2020 한·독 국제음악 교류행사 지원

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) 280,500 226,500 54,000

기 25,000 0 25,000

시 255,500 226,500 29,000

여수 장애인 서예전 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○ 제2회 여수장애인 서예전

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

흥국로드 아트페스티벌 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○ 흥국로드 아트 페스티벌

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

문화기반시설 확충 8,927,461 12,959,594 △4,032,133

국 84,933 0 84,933

균 2,100,000 2,100,000 0

도 6,600 0 6,600

시 6,735,928 10,859,594 △4,123,666

여수시립박물관 건립 추진 지원 1,151,230 1,139,130 12,100

201 일반운영비 108,300 96,200 12,100

01 사무관리비 88,300 76,200 12,100

○ 운영수당 12,100 0 12,100

ㅇ 박물관 설계공모 심사수당

7,200 0 7,200

ㅇ 박물관 설계공모 심사위원 실비

4,900 0 4,900

60,000원 * 6시간 * 10명 * 2회

245,000원 * 10명 * 2회

엑스포 아트 갤러리 운영 364,239 236,522 127,717

국 84,933 0 84,933

시 279,306 236,522 42,784

101 인건비 52,896 23,006 29,890

국 18,392 0 18,392

시 34,504 23,006 11,498

04 기간제근로자등보수 52,896 23,006 29,890

○ 전시해설 인력 지원사업 26,990 0 26,990

ㅇ 인부임 22,990 0 22,99011,000원 * 1명 * 209시간 * 10월

국 18,392 0 18,392

시 4,598 0 4,598

ㅇ 사회보험료 4,000 0 4,000

○ 엑스포 아트 갤러리 전시 안내원 25,906 23,006 2,900

ㅇ 퇴직금 2,900 0 2,900

4,000,000원 * 1식

2,900,000원 * 1식

201 일반운영비 284,703 186,876 97,827

국 66,541 0 66,541

시 218,162 186,876 31,286

03 행사운영비 137,827 40,000 97,827

○ 전시공간 활성화 지원사업

97,827 0 97,82797,827,000원 * 1식

국 66,541 0 66,541

시 31,286 0 31,286

등록 사립미술관 및 박물관 운영지원 22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,400 0 15,400

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600

시 15,400 0 15,400

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○ 여수미술관 운영 지원사업

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1개소

도 6,600 0 6,600

시 15,400 0 15,400

여수 생활문화센터 건립(생활SOC) 1,806,050 6,000,000 △4,193,950

균 900,000 900,000 0

시 906,050 5,100,000 △4,193,950

201 일반운영비 6,050 0 6,050

01 사무관리비 6,050 0 6,050

○ 운영수당 6,050 0 6,050

ㅇ 생활문화센터 설계공모 심사수당

3,600 0 3,600

ㅇ 생활문화센터 설계공모 심사위원 실비

2,450 0 2,450

60,000원 * 10명 * 6시간

245,000원 * 10명

401 시설비및부대비 1,800,000 6,000,000 △4,200,000

균 900,000 900,000 0

시 900,000 5,100,000 △4,200,000

01 시설비 1,800,000 5,920,200 △4,120,200

○ 여수 생활문화센터 건립

1,800,000 5,920,200 △4,120,200경정 1,800,000,000원

균 900,000 900,000 0

시 900,000 5,020,200 △4,120,200

02 감리비 0 64,800 △64,800

○ 여수 생활문화센터 건립 0 64,800 △64,800경정 0원

03 시설부대비 0 15,000 △15,000

○ 여수 생활문화센터 건립 0 15,000 △15,000경정 0원

시민을 위한 공연장 운영관리 2,727,327 2,528,387 198,940

국 40,000 0 40,000

기 59,484 0 59,484

시 2,627,843 2,528,387 99,456

공연장 시설 확충 및 정비 504,070 464,070 40,000

401 시설비및부대비 315,152 275,152 40,000

01 시설비 315,152 275,152 40,000

○ 시민회관 소방시설 교체 보수

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

방방곡곡 문화공감사업 92,440 0 92,440

기 45,784 0 45,784

시 46,656 0 46,656

201 일반운영비 17,000 0 17,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 17,000 0 17,000

○ 2020년 문예회관 우수공연 프로그램 행사 홍

보 및 마케팅 17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

307 민간이전 75,440 0 75,440

기 45,784 0 45,784

시 29,656 0 29,656

02 민간경상사업보조 75,440 0 75,440

○ 2020년 문예회관 우수공연 특별프로그램 행

사 75,440 0 75,44075,440,000원 * 1식

기 45,784 0 45,784

시 29,656 0 29,656

문예회관 문화예술교육프로그램 지원(한국문화예술회

관 연합회 직접사업)

17,000 0 17,000

국 13,500 0 13,500

시 3,500 0 3,500

201 일반운영비 17,000 0 17,000

국 13,500 0 13,500

시 3,500 0 3,500

03 행사운영비 17,000 0 17,000

○ 2020년 문예회관 문화예술교육프로그램 지원

17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

국 13,500 0 13,500

시 3,500 0 3,500

지역문화예술회관 문화가 있는 날 29,500 0 29,500

국 26,500 0 26,500

시 3,000 0 3,000

201 일반운영비 29,500 0 29,500

국 26,500 0 26,500

시 3,000 0 3,000

03 행사운영비 29,500 0 29,500

○ 2020년 지역문화예술회관 문화가 있는 날

29,500 0 29,50029,500,000원 * 1식

국 26,500 0 26,500

시 3,000 0 3,000

문예회관 기획, 제작 프로그램 운영(한국문화예술회

관연합회 직접사업)

20,000 0 20,000

기 13,700 0 13,700

시 6,300 0 6,300

201 일반운영비 20,000 0 20,000

기 13,700 0 13,700

시 6,300 0 6,300

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 2020년 문예회관 방방곡곡 전시기획 프로그

램 지원사업 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

기 13,700 0 13,700

시 6,300 0 6,300

문화재 보존(문화및관광/문화재) 7,164,276 1,555,839 5,608,437



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,077,482 264,038 3,813,444

기 107,295 112,500 △5,205

도 1,054,988 131,850 923,138

시 1,924,511 1,047,451 877,060

문화재 복원 구축 4,245,400 0 4,245,400

국 3,206,000 0 3,206,000

도 687,000 0 687,000

시 352,400 0 352,400

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수석

보)

80,000 0 80,000

국 56,000 0 56,000

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 56,000 0 56,000

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

01 시설비 79,280 0 79,280

○ 여수석보 주변정비

79,280 0 79,28080,000,000원 * 99.1/100

국 56,000 0 56,000

도 12,000 0 12,000

시 11,280 0 11,280

03 시설부대비 720 0 720

○ 여수석보 주변정비 720 0 72080,000,000원 * 0.9/100

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(진남관

)

4,165,400 0 4,165,400

국 3,150,000 0 3,150,000

도 675,000 0 675,000

시 340,400 0 340,400

401 시설비및부대비 4,165,400 0 4,165,400

국 3,150,000 0 3,150,000

도 675,000 0 675,000

시 340,400 0 340,400

01 시설비 3,814,673 0 3,814,673

○ 진남관 보수정비 사업

3,814,673 0 3,814,6733,825,000,000원 * 99.73/100

국 3,150,000 0 3,150,000

도 664,673 0 664,673

02 감리비 340,400 0 340,400

○ 진남관 보수정비 사업 340,400 0 340,400340,400,000원 * 1식

03 시설부대비 10,327 0 10,327

○ 진남관 보수정비 사업(0.27%)

10,327 0 10,32710,327,000원 * 1식

도 10,327 0 10,327

문화재 유지관리 2,918,876 1,555,839 1,363,037

국 871,482 264,038 607,444

기 107,295 112,500 △5,205



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 367,988 131,850 236,138

시 1,572,111 1,047,451 524,660

문화재 유지보수 및 보존관리 421,552 414,198 7,354

101 인건비 144,389 137,035 7,354

04 기간제근로자등보수 144,389 137,035 7,354

○ 선사유적공원 관리 49,319 43,065 6,254

ㅇ 야간수당 6,254 0 6,254

○ 충민사 관리원 30,689 29,589 1,100

ㅇ 공휴일 근무수당 1,100 0 1,100

8,590원 * 4시간 * 7일 * 26주

68,720원 * 16일

무형문화재 전수 48,000 45,600 2,400

도 24,000 22,800 1,200

시 24,000 22,800 1,200

307 민간이전 48,000 45,600 2,400

도 24,000 22,800 1,200

시 24,000 22,800 1,200

02 민간경상사업보조 48,000 45,600 2,400

○ 무형문화재 전수보조금(거문도뱃노래 외 2) 48,000 45,600 2,400

ㅇ 장학생 6,000 3,600 2,400경정 6,000,000원

도 3,000 1,800 1,200

시 3,000 1,800 1,200

무형문화재 공개시연 출연 10,900 0 10,900

도 5,400 0 5,400

시 5,500 0 5,500

307 민간이전 10,900 0 10,900

도 5,400 0 5,400

시 5,500 0 5,500

04 민간행사사업보조 10,900 0 10,900

○ 무형문화재 공개시연 출연 10,900 0 10,900

ㅇ 거문도 뱃노래 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

ㅇ 현천소동패놀이 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1회

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

ㅇ 동편제 흥보가 1,900 0 1,9001,900,000원 * 1회

도 900 0 900

시 1,000 0 1,000

문화재 안전경비원 배치 및 활용 141,000 141,000 0

기 56,460 70,500 △14,040

도 16,938 35,250 △18,312

시 67,602 35,250 32,352

101 인건비 141,000 141,000 0

기 56,460 70,500 △14,040

도 16,938 35,250 △18,312

시 67,602 35,250 32,352



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 141,000 141,000 0

○ 중요목조문화재(흥국사) 안전경비원 141,000 141,000 0

ㅇ 인부임 115,200 115,200 0경정 115,200,000원

기 46,100 57,600 △11,500

도 13,830 28,800 △14,970

시 55,270 28,800 26,470

ㅇ 4대 보험료 13,320 13,320 0경정 13,320,000원

기 5,340 6,660 △1,320

도 1,600 3,330 △1,730

시 6,380 3,330 3,050

ㅇ 퇴직금 9,600 9,600 0경정 9,600,000원

기 3,860 4,800 △940

도 1,160 2,400 △1,240

시 4,580 2,400 2,180

ㅇ 운영경비(피복, 훈련 및 교육여비)

2,880 2,880 0경정 2,880,000원

기 1,160 1,440 △280

도 348 720 △372

시 1,372 720 652

문화재 방재시설 유지관리 지원 57,621 60,000 △2,379

기 40,335 42,000 △1,665

시 17,286 18,000 △714

201 일반운영비 57,621 60,000 △2,379

기 40,335 42,000 △1,665

시 17,286 18,000 △714

02 공공운영비 57,621 60,000 △2,379

○ 중요목조문화재 방재시설 유지관리

57,621 60,000 △2,379경정 57,621,000원

기 40,335 42,000 △1,665

시 17,286 18,000 △714

시 지정 문화재 보호 관리 148,005 144,465 3,540

101 인건비 48,005 44,465 3,540

04 기간제근로자등보수 48,005 44,465 3,540

○ 이 충무공 어머니 사시던 곳 관리 48,005 44,465 3,540

ㅇ 휴일근무수당(공휴일 포함)

3,540 0 3,54068,720원 * (0.5*49일+1.5*18일)

전통사찰 보수정비 360,000 0 360,000

국 180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

국 180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,000 0 360,000

○ 석천사 백화당 증축 360,000 0 360,000360,000,000원 * 1식

국 180,000 0 180,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

통제이공수군대첩비)

80,000 0 80,000

국 56,000 0 56,000

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

국 56,000 0 56,000

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○ 종합정비 기본계획 수립

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

국 56,000 0 56,000

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

전통사찰 방재시스템 구축 171,000 0 171,000

국 85,500 0 85,500

시 85,500 0 85,500

402 민간자본이전 171,000 0 171,000

국 85,500 0 85,500

시 85,500 0 85,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 171,000 0 171,000

○ 향일암 방재시스템 구축

171,000 0 171,000171,000,000원 * 1식

국 85,500 0 85,500

시 85,500 0 85,500

문화재 재난방지시설 개선 15,000 0 15,000

기 10,500 0 10,500

시 4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

기 10,500 0 10,500

시 4,500 0 4,500

01 시설비 14,838 0 14,838

○ 여수 선소유적 재난방지시스템 구축

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

기 10,500 0 10,500

시 4,338 0 4,338

03 시설부대비 162 0 162

○ 여수 선소유적 재난방지시스템 구축

162 0 16215,000,000원 * 1.08/100

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(충민사

)

3,234 20,000 △16,766

401 시설비및부대비 3,234 20,000 △16,766

01 시설비 3,234 20,000 △16,766

○ 충민사 주변정비 3,234 20,000 △16,766경정 3,234,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도지정문화재 보수정비지원(여수향교) 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 홍살문 해체보수 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

도지정문화재 보수정비지원(흥국사) 71,200 0 71,200

도 35,600 0 35,600

시 35,600 0 35,600

402 민간자본이전 71,200 0 71,200

도 35,600 0 35,600

시 35,600 0 35,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 71,200 0 71,200

○ 흥국사 담장 설치 71,200 0 71,20071,200,000원 * 1식

도 35,600 0 35,600

시 35,600 0 35,600

도지정문화재 보수정비지원(은적암) 11,900 0 11,900

401 시설비및부대비 11,900 0 11,900

02 감리비 11,900 0 11,900

○ 은적암 요사채 보수

11,900 0 11,900250,000,000원 * 4.76/100

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(구 제

일은행 여수지점)

300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 14,280 0 14,280

02 감리비 14,280 0 14,280

○ 구 제일은행 여수지점 외벽복원

14,280 0 14,280300,000,000원 * 4.76/100

402 민간자본이전 285,720 0 285,720

국 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 60,720 0 60,720

02 민간자본사업보조(이전재원) 285,720 0 285,720

○ 구 제일은행 여수지점 외벽복원

285,720 0 285,720300,000,000원 * 95.24/100

국 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 60,720 0 60,720



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(흥국사

노사나불괘불탱)

33,000 0 33,000

401 시설비및부대비 33,000 0 33,000

02 감리비 33,000 0 33,000

○ 흥국사 유물전시관 개보수 감리

33,000 0 33,00033,000,000원 * 1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(여수

애양병원)

25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

도 6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

도 6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○ 여수 애양병원 외벽보수 실시설계

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

국 12,500 0 12,500

도 6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(흥국사

대웅전)

160,000 0 160,000

국 112,000 0 112,000

도 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

국 112,000 0 112,000

도 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○ 사천왕상 보수 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 7,000 0 7,000

도 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

○ 마당정비 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

국 105,000 0 105,000

도 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

전통사찰 방재시스템 유지보수 25,964 26,076 △112

국 12,982 13,038 △56

시 12,982 13,038 △56

401 시설비및부대비 25,964 26,076 △112

국 12,982 13,038 △56

시 12,982 13,038 △56

01 시설비 25,964 26,076 △112



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전통사찰 방재시스템 유지보수

25,964 26,076 △112경정 25,964,000원

국 12,982 13,038 △56

시 12,982 13,038 △56

문화재 안내판 정비 21,000 0 21,000

국 11,500 0 11,500

시 9,500 0 9,500

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

국 11,500 0 11,500

시 9,500 0 9,500

01 시설비 20,774 0 20,774

○ 문화재 안내판 정비

20,774 0 20,77421,000,000원 * 98.92/100

국 11,500 0 11,500

시 9,274 0 9,274

03 시설부대비 226 0 226

○ 문화재 안내판 정비(1.08%)

226 0 226226,000원 * 1식

여수 선소 테마정원 조성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 여수 선소 테마정원 조성사업

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 900 0 900

○ 여수 선소 테마정원 조성사업

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

재무활동(문화및관광/문화예술) 7,197 0 7,197

보전지출 7,197 0 7,197

보전지출 7,197 0 7,197

802 반환금기타 7,197 0 7,197

01 국고보조금반환금 109 0 109

○ 2017 지역대표공연예술제 지원사업 이자

109 0 109108,470원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,088 0 7,088

○ 2018년 문화기반시설 전문인력 배치 지원사

업 사용잔액 6,980 0 6,980

○ 여수미술관 운영 지원사업 이자

9 0 9

○ 2018년 지역문화유산 교육사업 99 0 99

ㅇ 사용잔액 68 0 68

ㅇ 이자 31 0 31

6,979,190원 * 1식

9,000원 * 1식

67,700원 * 1식

30,860원 * 1식


